
令和２年１０月 

お客様 各位 

加茂信用金庫 

 

７０歳以上のお客様の ATM 出金限度額の引き下げのお知らせ 

 

 平素より、当金庫に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

当金庫では、高齢者の方を狙っての、キャッシュカードを騙し取り、ATM で現金が引

き出される特殊詐欺等防止を強化する一環として ATM でのキャッシュカードによる

１日あたりの出金限度額を１０万円に引き下げさせていただくことにいたしました。 

 お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

記 

1. 対象となるお客様 

年齢が７０歳以上かつ、過去３年間に ATM でのキャッシュカードご利用による出

金がない個人および個人事業主のお客様 

 

2. 引下げ内容 

出金限度額を引き下げいたします。 

磁気カード ５０万円 → １０万円 

ＩＣカード１００万円 → １０万円 

 

3. 実施日 

令和２年 12 月 21 日（月）より対象となるお客様に実施となります。 

 

出金限度額の変更をご希望される場合は、お手続きが必要となりますので、 

お取引店舗窓口へお申し出ください。 

以 上 


